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Po 25 latach rozpoczyna się 
proces krwawego 13 stycznia

ISSN 1392-0405

Dzisiaj w dzień 
4-6 st. powyżej 
zera, przelotne 

opady, wiatr do 18 m/s. W 
piątek nieco chłodniej: w 
nocy od 0 do plus 3 st., w 
dzień plus 1-4.

Genadij Ivanov, jeden z oskarżonych, wczoraj podczas posiedzenia sądowego powiedział, że jest niewinny                                   Fot. ELTA

W Wileńskim Sądzie Okręgowym wczoraj rozpoczęło 
się rozpatrywanie jednej z największych pod względem 
objętości i liczby oskarżonych spraw karnych w niepodle-
głej Litwie — sprawy o wydarzeniach styczniowych 1991 
roku. W sprawie jest prawie 500 poszkodowanych oraz 
około 1 000 świadków. Jeden z najważniejszych świad-

ków wydarzeń, Michaił Gorbaczow, ówczesny przy-
wódca ZSRR, odmówił wszelkich komentarzy na temat 
13 stycznia 1991 roku. Rosja także nie zgadza się, żeby 
Gorbaczow w tej sprawie zeznawał.  Akta sprawy liczą 
709 tomów, z czego sam akt oskarżenia — 13 tomów. 65 
oskarżonych będzie broniło 65 adwokatów. 
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Gdzie wywalić te pieniądze?
Policjant zatrzymuje samochód. „Siódmy raz 

pana zatrzymuję i siódmy raz gubi pan ładunek!” 
— mówi surowym tonem do kierowcy. A ten wku-
rzony odpowiada: „A ja siódmy raz panu powta-
rzam, że jest zima, a ten samochód to piaskarka!”. 

To jest dowcip, ale jak po raz kolejny można 
się przekonać, życie codzienne może być jeszcze 

zabawniejsze, a raczej bardziej absurdalnie śmieszne. 
Tegoroczna zima płata figla za figlem. To do Bożego Narodze-

nia można było jeszcze orać w polu, a już po Sylwestrze mus było 
kożucha w szafie szukać. 

Teraz, po siarczystych mrozach, mamy potop z powodu niemal 
non stop padającego deszczu. No, ale mamy technologie, z których 
przecież i synoptycy korzystają i twierdzą, że zima już sobie poszła. 

My, zwykli ludzie to wiemy, ale nasi drogowcy — a konkretnie 
wileńscy — najwidoczniej nie. Kiedy trzeba było na gwałt odśnie-
żać, to u nich była wstępna gra. Teraz, kiedy śnieg dosłownie znika 
na oczach, a mrozem ani pachnie, w środku dnia jeżdżą ze sprzę-
tem pełnym piachu na (żeby to jeszcze gdzieś na podjazdowe...) 
ulice. I to jeszcze z jakim dostojeństwem! Na żółtych migaczach, z 
pełną powagi szybkością i rozglądającymi się na wszystkie strony 
kierowcami. No, gdzieś ten piach (kupiony za nasze, podatników, 
pieniądze) wywalić muszą...

                                Aleksander Borowik
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Papież Franciszek przyjął grupę cyrkowców                 Fot. archiwum
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mld euro chce zainwestować minister obrony Nie-
miec Ursula von der Leyen do 2030 roku w moder-
nizację uzbrojenia Bundeswehry 

„Wszyscy rozumieją, że strefa Schengen jest jedną z za-
sadniczych wartości. Coraz głośniej jednak mówi się o 
tym, że dla mieszkańców i obywateli ich bezpieczeństwo 

może być ważniejszym priorytetem niż swobodne przemiesz-
czanie się” — powiedział minister spraw wewnętrznych Saulius 
Skvernelis po spotkaniu unijnych szefów MSW w Amsterdamie
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Prezydent RP Andrzej Duda 
„Człowiekiem Wolności 2015”

Jak podkreślił prezydent, 
w kampanii zaciągnął 
zobowiązanie. Dodał, 

że nigdy nie zgodziłby się na 
podpisanie ustaw antyspo-
łecznych. Andrzej Duda pod-
kreślił, że „tak naprawdę lau-
reatami tej nagrody są wszy-
scy ci Polacy, którzy poszli do 
wyborów w przekonaniu, że 
są ludźmi wolnymi”. 

Zaznaczył, że w trakcie 
kampanii zrozumiał, że ogrom-
nie wielu Polaków potrzebuje, 
by wreszcie poczuć, że ludzie, 
którzy są u władzy, traktują 
ich podmiotowo, nakierowani 
są na załatwienie ich spraw i 
uważają to za służbę.

„Musimy czuć się godnie, 
niech nikt nas nie wciska w 
kompleksy, jesteśmy wolny-
mi ludźmi, którzy mają swoje 
prawa, także te zwykłe; i te 
prawa muszą być przestrze-
gane, także przez władze” — 
mówił.

„To jest prawdziwa wol-
ność, że mogę się wypowie-
dzieć, że nie muszę bać się 
wyrazić swojego zdania, to 
jest prawdziwa wolność, żeby 
nie manipulowano faktami w 
mediach, by były media, któ-
re prezentują różne poglądy, 
by dobrze funkcjonował wy-
miar sprawiedliwości, by do-
brze funkcjonowało państwo, 
by w kraju był pluralizm i w 
różnych jego instytucjach” — 
podkreślił prezydent. 

Zaznaczył, że dla wielu lu-
dzi być może niektóre decyzje 
są kontrowersyjne, ale muszą 
być podejmowane, by można 
było realizować cel budowy 
silnego, sprawiedliwego i 
uczciwego państwa oraz pod-
noszenia poziomu życia i wy-
równywania szans.                   

PAP

EFHR ZmiEniA siEDZibę

Europejska Fundacja Praw Człowieka (EFHR) informuje, 
że z dniem 18 stycznia 2016 r. zmienia siedzibę na bardziej 
przestronną i komfortową.

Odtąd wszystkich chcących skorzystać z nieodpłatnej 
pomocy prawnej, a także inne osoby zainteresowane pracą 
Fundacji, zapraszamy do nowej siedziby przy ulicy J. Do-
bkevičiaus 6 w Wilnie. Dojazd autobusami do przystanku 
Oro uostas (linie 3G, 2) lub Felikso Vaitkaus st. (linie 88, 4, 
1).  biuro znajduje się na drugim piętrze budynku.

Zapisy na nieodpłatne konsultacje prawne dokonywane 
są telefonicznie pod numerem +(370) 691 50 822 lub ma-
ilowo info@efhr.eu. Wszelkie dokumenty i korespondencję 
prosimy od tej pory wysyłać na adres: J. Dobkevičiaus g. 6, 
LT-02189, Vilnius. 

EFHR

Ludzie potrzebują czuć, że władza traktuje ich 
podmiotowo — powiedział prezydent Andrzej 
Duda, odbierając we wtorek nagrodę „Czło-
wiek Wolności 2015 tygodnika wSieci”. 

Andrzej Duda


